A= |

Ba upa ket Nf.o 5 8
r' 02 02 01 . -_:

Best.

Bendtigtes Hiifswerkzeug

o

1

Bendtigtes Hilfswerkzeug

Klebeband Bandman

Farbrofle oder Pinsel Kreuzschlitz-Schraubendreher 2

Brste Putzlappen

Bohrmaschine Vorstecheisen

Bohrer @ 2, 3, 5mm :

-

Stiickliste Stiickliste
Bestefl-Nr. Menge Bezeichnung Bestell-Nr. Menge Bezeichnung
020201 010 1 Wandverkleidung 2-teilig 020201 460 2 Schiingerleiste fiir Klappe
020201 020 1 Teppichboden-Kleber 020201 470 2 Holzlgiste 20x20x615 mm
0202071 050 2 Abdecklelste am Ankerdreleck 020201 480 i6 Linsensenk-Blechschr, B 3,5x25
020201 060 8 Linsensenk-Blechschr. 3,516 020201 500 i Holzleim »Ponal«
020201 100 1 Verstarkungsrohr 020201 550 4 Scharnier schwarz
020201 120 5 Unterlag-Ausgleichsstiick 020201 580 8 Senkschraube M 5x20
020201 130 2 Linsensenk-Blachschr. B 4,8x16 020201 570 8 Scheibe B 5,3
020201 140 2 Linsensenk-Blechschr. B 4,8x38 020201 580 8 Sechskant-Mutter M 5
020201 160 1 Dichtungsmasse »Gedilon« 020201 600 8 Linsensenk-Blechschr. B 4,8x16
020201 200 ) Stautaschen 2-lelilig 020201 650 1 Haken
020201 210 2 Verstdrkungsleiste 020201 660 2 Senkblechschraube B 3,5x8,5
020201 240 4 Fenderdse 020201 670 1 Leine @4 mmx0,6m
020201 250 8 Linsenblechschraube B 4,2¢16 02020t 700 i Vorschiffspolster 2-teilig
020201 280 2 Béndsel fiir Stautasche 0,60 m
020201 280 2 Béndsel fir Stautasche 0,15 m
020201 320 10 Linsensenk-Blechschr. M 4x16
020201 330 10 Korrex-Rosetle M 4
020201 340 10 Sechskant-Mutter M 4
020201 350 10 Linsensenk-Blechschr, B 3,5x13
020201 360 10 Korrex-Rosette M 4
020201 400 2 Verstirkungsleiste fiir Kojen
020201 410 10 Linsensenk-Blechschr. M 5x35
020201 420 { 10 Scheibe B 5,3
020201 430 10 Sechskant-Mutter M 5
020201 450 2 Kiappe Bb/Stb fiir Kofen




Abdeckleiste Befestigung der Klappe und Stautaschen

650

:/—

660
280

240
250

200

450

Verstarkungsrohr Stautasche

340
330

290
320
350
360

200

2 20

700
410 : _
400 @670
420
430 210
T -
Klappe mit Schiingerleiste
460 010
N
{w——.z;——u—‘- - “ﬁ{ﬁ 470 020
550
480
B b 480
:“;‘**‘—\\570




p—

s,

Begonnen wird mit dem Aufikdeben der Wandverkleidung 070. Dazu
wird Teppichbodankleber mit Pinsel oder Rolle auf der Vorschiffs-
innenwand verteilt. Mit einem Klebeband solite das Unterteif des Anker-
kastens abgedeckt werden — wie auf dem Bild zusehen — weil der
Kleber sich nur sehr schwer aufl dem Holzteil entfernen IBt,

Die Kauschen In den Stfautaschen sind vorgepreBt. Yon vorn nach
achtern mit einem 5 mim Bohrer vorbohren. Linsenschraube 320 mit
Korrexroselte 330 und Sechskantmuttern 340 befestigen.

Wandvérkleidung 010 von Bugspitze nach achtern ausrollen und dabei
kréftig andriicken. Eine Rolle oder Biirste leistet hier guie Dienste. Das
Klebeband wird entfernt und die Abdeckleiste 050 mit den Schrauben
160 montiert. Auf die Leiste montieren Sie gleichzeitly die Fenderdse
240 mit den Schrauben 250. Die Fenderdse dient dazu die Stautaschen
in dem Gummibereich mit Hilfe eings Béndsel 290 nach vorn zu halten.

Die Versiérkungjsleislen 210 werden in die Stautaschen geschoben.
Zuvor sollten die scharfen Kanten der Leiste gebrochen werden.

Damit die Stautaschen unter dem Fiiflgewicht nicht zur Leeseite fallen,
werden diese unter den Polstern mit den Schrauben 350 und den
Korrexrosetten 360 gehalten. Wie auf dem Bild zu sehen, die
Schrauben vorstechen und festdrehen.

Die Verstirkungsleisten fiir die Kojen 400 werdern zur Hilfte mit
Holzkleber eingestrichen und dann mit den Schrauben 410, Scheiben
420 und Multern 430 nach Bb und Stb festgezogen.




e

Das Verstérkungsrohr 100 muB sorgfiltig montiert werden. Es sollie

mit einem Bandmal genau gemitieli und auch waagerecht eingebaut
werden. Mit einem Bandmal werden die Absténde des festgeklemmien
Verstirkungsrotrer kontroiliert.

Das Verstdrkungsrohr 100 fiat ein bestimmies Mafl, Der Absiand
zwischen Querstrebe und Kielkasten kann verligren. Wir haben diesem
Baupaket deshaib die Unterleg-Ausgleichstilcke 120 beigelegt, Falls
notwendig missen diese die fehlende Linge ausgleichen.

Mit einem 2 mm Bohrer Querstrebe vorbohren und mit Schrauben 140
festziehen,

Der Kielkasten ist so ausgeformt, das diaser einen Teil der Auflage
Ubernimmt. Versidrkungsrohr und Kielkastenauffage missen im
hinteren Bereich eine Ebene bildan. Mit einer Holzleiste 136t sich dies
leicht kontroflieren,

Ist das Verstérkungsrofir am achteren Ende fixiert, so werden die
angezeichneten Punkts mit einem 3 mm Bohrer vargebofirt, mit
Gedifon 160 eingedichitet und mit den Schrauben 130 festgezogen.

N : i - . Al ¢ 7, H .
ﬁyj.“—‘f{iﬂ!#v‘ ,,r‘“-,g,,,;r’_é_ {,FL‘.;_—_%-&; {;‘;‘__af‘,,,ﬁ . égﬂ; /élflﬂ{'l? P Jg‘;bu( ﬂ{bﬁ?’) XY

!

’.",JL éallr f:’gﬂa',’iiﬁ'-n.'\f:;f// g n’.’é’.— r”wx ?‘;',;4:,' e ﬁw?,f;:;MJ"L J:-‘-{uz';’ L, Bg
° Feors o Ll oh --f-ij"" Lie

kp(;
St

Ba

AuBerhalb des Bootes werden die Stb- und Bb-Aufiagekiappen 450 mit
den Scharnieren 550 versehen. Ein genauer Abstand ist nicht
vorgegeben. Diese soliten ca. 25 cm von der vorderen Achierkanie
montiert werden. Der Abstand soflte in jedem Fall kortrolliert warden,
damit die Befestigungsschraube nicht mit den Schrauben 410 der
Verstérkungsieisten kellidieren. Die Befesrigungsschrauben mit einem
5 mm Bohrer vorbohren und mit Schrauben 560, Scheiben 570,
Muttern 580 fesizichen.




e

s,

Die hinteren Schiingerleisten warden mif den Holzleisten 470 verstérki.
Der Klebebereich wird aufgerauit, sorgfiltiq eingestrichen, mit einern
2 mm Bohrer vorgebohrt und mit den Schrauben 480 fixierf und
gehalten.

Die Nut der vorbereiteten Schiingerleiste wird mit Holzkleber 500
eingestrichen, vorsichtig auf die Klappluken aufgedriickt, mit einem
2 mm Bohrer vorgebohrt und mit den Schrauben 480 festgeschraubl,

Die ferfigen Auffagekiappen werden ins Schiff galegt, gemittelt und die
Scharniere mit den Schrauben 600 festgeschraubt, Mit einem 2 mm
Bohrer sind die Schraubldcher vorzubohren.

ohne Bild

Die vorderen FenderGsen fiir die Stautaschen sind bereits montient.
Die Skizze »Befestigung der Klappen und Stautaschien« zeigt lhnen
wie die hintsren Fenderbsen befestigt werden. Ein Vorstechen reicht
hier aus. Fesigeschraubt werden diese mit den Schrauben 250. Mit
einem Bindsel 280 wird das Gummiband gespanni. Der Haken 650
dient dazy, die Auflagekiappen hochzuhalten. Der Haken wird mit den
Schrauben 660 befastigt. Ein 5 mm Loch wird im Abstand von 15 cm
von der mitiferen Kanie in die Klappen gebohrt und dis Leine an einem
Ende mit einem Palsteg, am anderen Ende mit einem Achtknoten
versehen. :

Zum Schiuf wird das Vorschiff durch Einlegen der Polster 700
vervolistandigt.




Sehr geehrter DEHLYA 22-Eigner,

wir hoffen, Sie hatien keine Probleme beim komplettieren
lhrer neuen Segelyacht. Nach sorgfiftiger Studie der
Baubeschreibung und deren genauver Einhaltung solite
Ihnen der Ausbau der DEHLYA 22 keine Schwierigkeiten
ereifef haben. Wenn Sie dennoch etwas nicht verstanden
haben, tejlen Sie es uns bitte mit. Wir sind sténdig
bemiiht, Verbesserungsvorschidge in die Baube-
schreibungen der DEHLYA 22 einflieBen zu lassen,
Bei Nachbestellungen einzelner Teile des Baupaketes
geben Sie uns bitte immer die Paket-Nr., die Artikel-Nr,
und die Artikefbezeichnung an.
Nun winschen wir lhnen viel Freude mit lhrer neuen
DEHLYA 22 und Mast- und Schotbruch,

DEHLER-Yachtbau GmbH
Im Langel, Telefon 02803/6405
5778 Meschede-Freienohl

3

———

Ad.-Nr, 35.228.7 6/84 - 200 D + Copyright: DEHLER Yachtbau GmbH + Technischa Anderungen vorbehalten,




